
TENUTO CONTO che si sono realizzate le condizioni pre-
viste dall’art. 43 e 45 della L.R. n. 8/2002, per l’impegno della
spesa.

VISTA la scheda contabile, proposta di impegno n. 13-83 del
23/2/2011 generata telematicamente e allegata al presente atto.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono
integralmente ripetute e confermate per costituirne parte inte-
grante e sostanziale del presente atto:

DI IMPEGNARE la somma complessiva di c 481.064,58
(quattrocentottantunomilasessantaquattro/58) sul capitolo
4211103 del bilancio regionale del corrente anno che presenta
sufficiente disponibilità in favore dell’ASP di Cosenza, quale
somma dovuta a titolo di rimborso per la somma erogata dalla
medesima ASP al Dott. Di Giosa Salvatore.

DI LIQUIDARE la somma complessiva di c 481.064,58
(quattrocentottantunomilasessantaquattro/58), in favore del-
l’ASP di Cosenza CF/Partita Iva: 02853720783.

DI AUTORIZZARE, per l’effetto, la Ragioneria Generale
della Regione Calabria ad emettere Mandato di pagamento per
somma complessiva di c 481.064,58 (quattrocentottantunomila-
sessantaquattro/58) in favore dell’ASP di Cosenza CF/Partita
Iva: 02853720783 con accredito sul conto corrente bancario
IBAN IT82R0100516200000000218500 Banca Nazionale del
Lavoro Sede di Cosenza.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul
B.U.R.C.

Catanzaro, lì 8 marzo 2011

Il Dirigente Generale
Dr. Antonino Orlando

DECRETO n. 1558 del 9 marzo 2011

Dott. Manduca Vittorio Elio assegnazione incarico di Diri-
gente del Servizio all’interno del Settore Piano di rientro.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n.
803 del 14.12.2010, recante «Assegnazioni Dirigenti Regionali»
si è provveduto a riassegnare il Dott. Manduca Vittorio Elio, già
in servizio quale Dirigente di Servizio, presso il Dipartimento
«Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione Tecnolo-
gica, Alta Formazione, Beni Culturali» al Dipartimento «Tutela
della Salute e Politiche Sanitarie».

VISTA la nota Prot. n. 1461 del 18.01.2011 avente ad oggetto:
«Presa di Servizio Dott. Manduca Vittorio Elio presso il Diparti-
mento Tutela della Salute e Politiche sanitarie».

CONSIDERATO di dover provvedere all’assegnazione del
Dirigente ad uno dei servizi del Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie, determinando gli obiettivi da assegnare allo
stesso.

PRESO ATTO che risulta attualmente vacante il Servizio n. 14
«Controllo dell’attività gestionale».

RITENUTO di poter assegnare il Dott. Manduca Vittorio Elio
al sopracitato Servizio n. 14 del Settore n. 6 «Piano di rientro».

VISTA la L.R. n. 7/96 art. 31 recante «Norme sull’ordina-
mento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla
dirigenza regionale».

VISTO l’art. 10, comma 3, della L.R. n. 31 del 07.08.2002 e
s.m.i. nella parte in cui dispone che gli incarichi di funzione di-
rigenziale sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello ge-
nerale ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza
con Deliberazione della Giunta regionale.

VISTA la D.G.R. n. 634 del 28.09.2010 avente ad oggetto:
«Nomina Dirigente Generale Dipartimento Tutela della Salute e
Politiche Sanitarie – Dott. Antonino Orlando».

VISTA la D.G.R. n. 562 del 07/08/2010 nonché il D.D.G. n.
16393 del 10/09/2010 con cui il Dott. Bruno Zito è stato asse-
gnato al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie –
Settore 1 «Area Risorse Umane».

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integral-
mente riportati:

DI ASSEGNARE al Dott. Manduca Vittorio Elio l’incarico di
Dirigente del Servizio n. 14 «Controllo dell’attività gestionale»,
nell’ambito del Settore n. 6 «Piano di Rientro».

DI PROVVEDERE con necessario atto all’assegnazione per
la durata dell’incarico degli obiettivi al Dirigente Dott. Manduca
Vittorio Elio.

NOTIFICARE, per i provvedimenti consequenziali, il pre-
sente atto all’interessato, al Dipartimento Organizzazione e Per-
sonale e al Dirigente del Settore «Piano di Rientro».

PUBBLICARE il presente atto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Calabria ai sensi della L.R. 19/01.

Catanzaro, lì 9 marzo 2011

Dr. Antonino Orlando

DECRETO n. 1560 del 9 marzo 2011

DDG n. 18052 del 9.12.2010 – costituzione task force per la
medicina veterinaria – parziale modifica.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO

— che con deliberazione n. 845 del 16.12.2010 la Giunta Re-
gionale ha approvato il piano di rientro dai disavanzi sanitari;

— che in data 17 dicembre 2009 è stato stipulato l’Accordo
sul Piano di rientro della Regione Calabria, firmato tra il Mini-
stro della salute, il Ministro dell’economia e delle finanze e il
Presidente della regione poi recepito con DGR n. 97 del 12 feb-
braio 2010;

— che con delibera del Consiglio dei Ministri del 30 luglio
2010 è stato nominato Commissario ad acta per l’attuazione del
suddetto Piano di rientro il Presidente pro tempore della Regione
Calabria.

PRESO ATTO che con nota prot. Calabria DGPROG-02/11/
2010-0000287 P, il Ministero della Salute – Ufficio 10o, come
preannunciato in apposita riunione tenutasi in data 27 Ottobre,
2010, ha invitato il Commissario ad acta a notiziare circa le ini-
ziative cha la Regione Calabria vorrà assumere per intervenire

15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9581



sulle criticità del settore della medicina veterinaria, segnalate dal
Dipartimento per la Sanità Pubblica Veterinaria, la nutrizione e
la sicurezza degli alimenti del medesimo Ministero, con nota
prot. 5269-P-26/10/10.

PRESO ATTO, altresì, che con nota prot. Calabria-DGPROG-
04/11/2010-0000288-P il citato Ufficio ministeriale ha solleci-
tato una serie di elementi informativi tra cui quelli concernenti
l’attivazione di azioni correttive in materia di sanità veterinaria e
sicurezza degli alimenti.

DATO ATTO che i rilievi mossi dal Ministero della Salute,
che hanno formato oggetto di discussione, in sede di Piano di
rientro, della riunione del 27 Ottobre 2010 risultano rilevanti sia
da un punto di vista quantitativo che qualitativo e che, pertanto,
essi abbisognano, per essere affrontati, di interventi straordinari
sia in termini di risorse impiegate che di modalità organizzative.

RITENUTO, in tale ottica, che occorre rafforzare – al fine di
implementarne il know how – l’attuale Servizio Veterinario di
questo Dipartimento con l’apporto di qualificate competenze da
reperire sia al di fuori della regione, sia sul territorio, affinché gli
interventi siano calibrati sulle realtà locali risultare così più effi-
caci.

TENUTO CONTO della designazione a tal uopo effettuata dal
Ministero della Salute, con nota n. DSVET del 25.11.2010 nella
persona del Dr. Pasquale Turno.

EVIDENZIATO che tale iniziativa è coerente con il Piano di
rientro, che prevede espressamente il rafforzamento del Diparti-
mento Tutela della Salute.

VISTO il DDG n. 18052 del 09.12.2010 con cui è stata di-
sposta la costituzione della Task Force per la Medicina Veteri-
naria, che qui si intende parzialmente modificare nella sua com-
posizione.

RITENUTO di dover modificare i nominativi dei componenti
di detta Task Force.

RITENUTO altresì, sulla scorta dei curricula posseduti dai se-
guenti professionisti, di costituire una task force per la Medicina
Veterinaria, così composta:

Dr. Pasquale Turno – Dirigente Veterinario Ministero della Sa-
lute; Dott. Anastasio Maurizio (ASP Cosenza); Dott. Arigoni
Fabio (ASP Crotone); Loprete Giuseppe (ASP Reggio Calabria);
Dr. Gianluca Grandinetti (ASP di Catanzaro).

VISTA la DGR n. 634 del 28 novembre 2010 e il relativo
DPGR n. 269 del 15 ottobre 2010 di affidamento dell’incarico di
Dirigente Generale di questo Dipartimento.

SU proposta dei competenti Dirigenti di Settore.

DECRETA

Di prendere atto delle criticità evidenziate dal Ministero della
Salute, in premessa riportate.

Di modificare parzialmente la composizione della Task Force
per la Medicina Veterinaria, come costituita con DDG n. 18052
del 09.12.2010, per come di seguito indicato:

Dr. Pasquale Turno – Dirigente Veterinario Ministero della Sa-
lute; Dott. Anastasio Maurizio (ASP Cosenza); Dott. Arigoni
Fabio (ASP Crotone); Loprete Giuseppe (ASP Reggio Calabria);
Dr. Gianluca Grandinetti (ASP di Catanzaro).

Di stabilire che tale task force opera all’interno del Diparti-
mento Tutela della Salute, avvalendosi delle risorse umane e tec-
niche messe a disposizione dal medesimo Dipartimento.

Di stabilire, altresì, che il Dr. Arigoni, il Dr. Anastasio, il Dr.
Loprete ed il Dr. Grandinetti, svolgeranno l’incarico, previa in-
tesa con l’ASP di appartenenza, ai sensi dell’art. 20 della L.R.
8/03 non comportando ciò corresponsione di alcuna indennità
aggiuntiva, salvo il rimborso delle spese sostenute per motivi di
lavoro, da quantificarsi secondo il trattamento di missione riser-
vato ai dirigenti regionali.

Di dare atto che la designazione del Dr. Turno non comporta
alcuna spesa per la Regione Calabria in quanto sostenuta dal Mi-
nistero della Salute.

Il presente atto è pubblicato sul B.U.R. della Calabria.

Catanzaro, lì 9 marzo 2011

Il Dirigente Generale
Dott. Antonino Orlando

DECRETO n. 1563 del 9 marzo 2011

D.G.R. n. 294/2010 e D.D. n. 6633/10 – Piano di Lavoro
dell’Advisor Contabile – Gestionale KPMG Advisory S.p.A.
per le attività degli anni 2010 e 2011.

IL DIRIGENTE GENERALE

DATO ATTO che il Ministro dell’Economia e delle Finanze, il
Ministro della Salute ed il Presidente della Giunta Regionale
della Calabria hanno sottoscritto una lettera di intenti con la
quale è stata condivisa la necessità di accertare sia lo stato dei
conti sanitari della Regione Calabria, sia l’adeguatezza dei sot-
tostanti procedimenti amministrativi e contabili.

DATO ATTO che nella citata lettera di intenti si è altresì con-
venuto che le predette attività accertative siano condotte con il
supporto di un «advisor» individuato dal Ministro dell’Economia
e delle Finanze, con oneri a carico della Regione.

VISTA la nota del 25 settembre 2008 n. 113156 nella quale il
Ragioniere Generale dello Stato, a tanto sollecitato dal Ministro
dell’Economia e delle Finanze, ha rappresentato di aver proce-
duto all’individuazione del predetto «Advisor», pervenendo a
designare la Società KPMG Advisory SpA (di seguito la So-
cietà), per le finalità sopra evidenziate.

DATO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Regionale n.
730 del 6 ottobre 2008, è stato conferito alla Società l’incarico di
supportare il Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sani-
tarie nell’espletamento delle attività finalizzate all’accertamento
dello stato dei conti sanitari regionali, ed alla verifica di adegua-
tezza dei sottostanti procedimenti amministrativi e contabili.

VISTAla successiva Deliberazione di Giunta Regionale n. 788
del 27 ottobre 2008, con la quale la Giunta Regionale ha appro-
vato il piano di lavoro proposto dalla Società, contenente il det-
taglio delle attività da svolgere in esecuzione del servizio affi-
dato.

DATO ATTO che la Deliberazione suddetta ha altresì confe-
rito mandato al Direttore Generale del Dipartimento della Tutela
della Salute per la stipula del Contratto con la Società e per il
perfezionamento dei successivi provvedimenti del caso.

DATO ATTO che, in attuazione delle deliberazioni suddette,
in data 22 dicembre 2008 è stato perfezionato un primo contratto
(rep. 3965 del 31 dicembre 2008) tra la Società e la Regione per
l’erogazione dei servizi previsti ai punti A, B, C, D, E, e F (Fase
1) del piano di lavoro suddetto.

15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119582



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 413 del 9 lu-
glio 2009, con la quale la Regione ha disposto la costituzione di
un gruppo di lavoro tecnico-scientifico incaricato della predispo-
sizione di un piano di rientro del Servizio Sanitario Regionale da
sottoporsi alla successiva approvazione della Giunta Regionale
(da qui in poi, per brevità, «Piano di Rientro»), avente tra i suoi
componenti rappresentanti della Società.

DATO ATTO che, in attuazione della Deliberazione di Giunta
Regionale n. 543 del 7 agosto 2009, in data 22 settembre 2009 tra
la Regione e la Società è stata perfezionata una scrittura integra-
tiva del primo contratto (rep. 3728 del 27 settembre 2009),
avente ad oggetto le attività di cui alla Fase 2 del piano di lavoro.

DATO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Regionale n.
845 del 16 dicembre 2009, la Regione ha approvato il Piano di
Rientro, in sostituzione/integrazione di quello in precedenza ap-
provato a mezzo di Deliberazione di Giunta Regionale n. 752/09.

DATO ATTO che la Deliberazione di approvazione di cui
sopra ha investito la Società di tutte le attività di affiancamento
all’Amministrazione nel corso della durata del Piano di Rientro,
aventi ad oggetto l’implementazione delle azioni ivi previste e il
monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi ivi prefissati,
anche mediante partecipazione della Società all’Ufficio per il
Piano di Rientro.

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 862 del 23
dicembre 2009, a mezzo della quale l’Amministrazione regio-
nale ha formalmente costituito l’Ufficio per il Piano di Rientro di
cui sopra, prevedendo nello stesso la partecipazione della So-
cietà.

DATTO ATTO che, a mezzo di Deliberazione n. 294 del 25
marzo 2010, la Giunta Regionale ha conferito alla Società l’in-
carico di Advisor contabile per l’esecuzione del Piano di Rientro,
e demandato al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sa-
nitarie di approvare un piano di lavoro dal carattere annuale, re-
lativo all’annualità 2010, completo di cronoprogramma e conte-
nente l’indicazione dimensionale specifica delle attività che sa-
ranno svolte dalla Società e le ipotesi di sviluppo per le
successive annualità di attuazione del piano stesso (da qui in poi,
per brevità, il «Piano di Lavoro», intendendosi come tale anche
le successive rimodulazioni del predetto ed i successivi piani di
lavoro), il tutto in parziale rimodulazione del piano di lavoro
della Fase 2, approvato a mezzo della già citata D.G.R. n. 543 del
7 agosto 2009.

DATO ATTO che, a mezzo di Decreto Dirigenziale n. 6633 del
30 aprile 2010, il Dirigente Generale del Dipartimento Tutela
della Salute e Politiche Sanitarie ha di conseguenza approvato il
Piano di Lavoro della Società per l’anno 2010, contemplante la
prestazione complessiva, in favore dell’Amministrazione, di n.
1.935 giornate/persona, per un controvalore complessivo pari a c

1.600.000,00 (Euro unmilioneseicentomila/00) IVA esclusa,
delle quali n. 938 giornate/persona coperte dall’impegno di spesa
n. 5437/2009, assunto con Delibera di Giunta Regionale n. 543
del 7/8/2009 e di cui al contratto del 22 settembre 2009 per un
controvalore di c 786.900,00 (Euro settecentoottantaseimilano-
vecento/00), IVA esclusa, e n. 997 giornate/persona impegnate
sul capitolo di spesa 42 11 103 per un controvalore di c

813.100,00 (Euro ottocentotredicimilacento/00), IVA esclusa.

CONSIDERATO che le giornate/persona di cui sopra sono
state distribuite nell’ambito delle seguenti macroaree di inter-
vento:

— Asse 1: «Determinazione del valore dei debiti verso forni-
tori, verso Istituti tesorieri e verso il personale al 31/12/2008»;

— Asse 2: «Riorganizzazione dei sistemi contabili del si-
stema sanitario regionale»;

— Asse 3: «Supporto al monitoraggio gestionale».

CONSIDERATO che, nei propri paragrafi 13, 15 e 16, il Piano
di Rientro prevede la figura dell’advisor contabile e gestionale di
accompagnamento per la durata del Piano di Rientro, anche a
supporto per le attività di ricognizione e riconciliazione del de-
bito, individuato nella società KPMG Advisory S.p.A.

CONSIDERATO che, in ragione della necessità di riprogram-
mare la pianificazione originariamente presentata dalla suddetta
società, è stato richiesto alla medesima di inoltrare un nuovo
Piano di Lavoro.

DATO ATTO che nel mese di novembre 2010 la predetta so-
cietà ha sottoposto alla Regione il nuovo Piano di Lavoro, avente
estensione temporale dal 16 novembre 2010 al 31 dicembre
2011.

CONSIDERATO che, allo stato, per valutazione degli imme-
diati fabbisogni gestionali, in relazione al predetto Piano di La-
voro appare necessario acquisire le attività del periodo 16 no-
vembre 2010/30 aprile 2011, per i relativi controvalori, utiliz-
zando le eventuali economie derivanti in termini di giornate, fino
al 30 giugno 2011.

DATO ATTO del SAL «Supporto Tecnico professionale del-
l’Advisor – Piano di Lavoro 2011», presentato dalla suddetta
società in data 2 dicembre 2010, nel quale sono rendicontate:

— n. 938 giornate/persona al 30 giugno 2010, a valere sul
vecchio piano di lavoro dell’anno 2010, per un controvalore da
tariffa vigente inter partes pari a c 786.900,00 (Euro settecen-
toottantaseimilanovecento/00) al netto di IVA, ovvero a c

944.280,00 (Euro novecentosettantacinquemilasettecentoventi)
comprensivo di IVA;

— n. 248 giornate/persona nel periodo 1 luglio 2010 – 15
novembre 2010, per un controvalore da tariffa vigente inter
partes pari a c 202.900,00 (Euro duecentoduemilanovecento/00),
al netto IVA, ovvero a c 243.480,00 (Euro duecentoquarantatre-
milaquattrocentottanta/00) comprensivo di IVA, da coprirsi con
parte dell’impegno di spesa di cui al precedente Decreto Diri-
genziale n. 6633/2010, pari a c 813.000,00 (Euro ottocentotredi-
cimila/00), al netto di IVA, ovvero a c 975.720,00 (Euro nove-
centosettantacinquemilacinquecentoventi/00) comprensivo di
IVA.

CONSIDERATO che il Decreto Dirigenziale n. 6633/2010
impegnava c 813.100,00 (Euro ottocentotredicimila/00), al netto
di IVA, ovvero a c 975.720,00 (Euro novecentosettantacinque-
milacinquecentoventi/00) comprensivo di IVA, nel capitolo 42
11 103 per il periodo giugno dicembre 2010, e che fino al 15
novembre 2010 sono state svolte da parte della Società attività
pari ad un valore di c 202.900,00 (Euro duecentoduemilanove-
cento/00), al netto IVA ovvero a c 243.480,00 (Euro duecento-
quarantatremilaquattrocentottanta/00) comprensivo di IVA, ri-
sultano ancora disponibili nel Capitolo di spesa 42 11 103 sud-
detto un residuo di euro 610.200,00 (Euro
seicentonovemilaottocentosettantadue/00), IVA esclusa, che può
essere utilizzato per coprire gli oneri alle attività che saranno
svolte durante il periodo 16 novembre 2010/30 aprile 2011.

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 26 febbraio 2010, recante
l’approvazione del bilancio di previsione della Regione Calabria
per l’anno finanziario 2010 e del bilancio pluriennale per il
triennio 2010/2012.

VISTA la D.G.R. n. 634 del 28 settembre 2010, con la quale il
Dr. Antonino Orlando è stato nominato Direttore Generale del
Dipartimento Tutela della Salute e delle Politiche Sanitarie.

VISTO il D.P.G.R. del 15 ottobre 2010, n. 369, con cui è stato
conferito al Dr. Antonino Orlando l’incarico di Dirigente Gene-
rale del Dipartimento Tutela della Salute e delle Politiche Sani-
tarie.

15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9583



VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i., e ritenuta la propria
competenza.

ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni di cui agli
artt. 43 e 45 della L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002.

SU PROPOSTA del Dirigente del Settore «Area Risorse
Umane» e del Settore «Area Economico e finanziaria» ognuno
per la propria parte di competenza, i quali, viste le motivazioni
espresse nell’atto, attestano la regolarità tecnica del presente
provvedimento.

DECRETA

DI APPROVARE la proposta di pianificazione delle attività
dell’advisor contabile gestionale KPMG secondo le modalità e
gli step temporali contenuti nel «Piano di affiancamento del-
l’Advisor alla Regione per il Piano di Rientro» come allegato
«sub A» al presente decreto, da ritenersi soddisfacente e coerente
con i fabbisogni acquisitivi della Regione, e contemplante la pre-
stazione delle attività dell’advisor nei seguenti ambiti:

— Asse 1: «Processo di ricognizione e riconciliazione del de-
bito pregresso e costituzione della Bad Debt Entity e dell’Ufficio
Istruttore»;

— Asse 2: «Supporto alla programmazione e al monitoraggio
regionale e riorganizzazione dei sistemi contabili»;

— Asse 3: «Affiancamento alle aziende per il processo del
debito e di monitoraggio contabile e gestionale».

DI DISPORRE in coerenza con le esigenze regionali l’acqui-
sizione delle prestazioni della Società per il periodo 16 novembre
2010/30 aprile 2011, e quella eventuale delle prestazioni fino al

30 giugno 2011 per il caso che residuino eventuali economie di
spesa rispetto alla rendicontazione delle attività che verranno
erogate al 30 aprile 2011.

DI PRENDERE ATTO che il SAL, presentato dalla Società in
data 2 dicembre 2010, è attualmente soggetto alla asseverazione
da parte delle strutture competenti, con riferimento:

— alle attività svolte fino al 30 giugno 2010, per i valori in-
dicati in premessa, che trovano copertura con l’impegno di spesa
n. 5437/09 di cui alla D.G.R. n. 543 del 7 agosto 2009;

— alle attività svolte nel periodo 1 luglio 2010 – 15 novembre
2010, per i valori indicati in premessa, che trovano copertura nel
capitolo di spesa 42 11 103, di cui al precedente Decreto Dirigen-
ziale nr. 6633/10.

DI STABILIRE CHE, a copertura delle attività 16 novembre
2010/30 aprile 2011, sia utilizzata la disponibilità del capitolo 42
11 103 impegnata con il Decreto Dirigenziale 6633/2010 – giusto
impegno di spesa n. 2069/2010.

DI APPROVARE lo schema contrattuale allegato al presente
decreto volto a disciplinare quanto sopra.

DI PUBBLICARE il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 9 marzo 2011

Il Dirigente Generale
Dr. Antonino Orlando

(segue allegato)

15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119584



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9585



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119586



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9587



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119588



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9589



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119590



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9591



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119592



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 2011 9593



15-4-2011 Supplemento straordinario n. 3 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 6 dell’ 1 aprile 20119594


